
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/7/2024

  
  

      
  
  

 CERTIFICADO

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 21 de marzo de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 583/2024:

*

En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante,
atribuyen a esta Presidencia y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos
responsables  de  la  gestión,  tramitación  y  seguimiento  de  los  mismos,  ha  trasladado  a  esta
Alcaldía, en aras de salvaguardar tanto los intereses generales municipales como los intereses
legítimos de los  interesados en cada uno de los  procedimientos,  justifica la  convocatoria  con
carácter extraordinario de la Junta de Gobierno Local, el Alcalde Presidente, RESUELVE:

Primero:  Convocar  sesión  EXTRAORDINARIA  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  para  el  día
26/03/2024 (primera convocatoria), a las 14:00 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de
l'Alfàs del Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

1. CASER/4/2018.-  PRORROGA DEL CONTRATO DE SERVICIO INTEGRAL DE TELEFONÍA
DEL AYUNTAMIENTO DE L’ALFÀS DEL PI (TELEFONÍA FIJO, MÓVIL E INTERNET).

2. CON/10/2024.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON CLUB CICLISTA L´ALFÀS DEL PI.

3.  CON/8/2024.-  CONVENIO  DE  COLABORACIÓN  CON  ASOCIACIÓN  DEPORTIVA  DE
VETERANOS DE L´ALFAZ DEL PI.

Id
en

tif
ic

ad
or

 V
H

/T
 S

W
2V

 m
G

uY
 0

1F
c 

X
lm

P
 M

5Q
a 

az
Q

=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es



4. CON/9/2024.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON CLUB DEPORTIVO NEPTUNO.

5. CON/11/2024.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON CLUB POWER L´ALFÀS.

6.  PROY/11/2024.-  APROBACIÓN  INICIAL  DEL  PROYECTO  DENOMINADO  PLATAFORMA
ÚNICA EN PASEO MARÍTIMO (PASEO DE LAS ESTRELLAS).  PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA-
NEXTGENERATION EU

7. PROY/1/2024.- APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DE MEJORA DE LA MOVILIDAD
Y CAPACIDAD DEL CAMÍ VELL DE ALTEA. CARRETERA CV-753 EN L’ ALFÀS DEL PI. PLAN
DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN
EUROPEA- NEXTGENERATIONEU

8. LOM/2/2024.- DESISTIMIENTO DE LA SOLICITUD LICENCIA DE OBRA MAYOR, EXPTE. Nº
LOM/2/2024.
 
9.  LOM/47/2022.-  DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA
AMPLIACIÓN Y REFORMA Y DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE VERDEROL Nº
21.

10. LOM/57/2023.- SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA VIVIENDA UNIFAMILIAR
AISLADA CON PISCINA EN CALLE TOSSAL DE RIERA, PARC. 34 DEL P.P. TOSSAL DE RIERA

Tercero: Trasladar la presente resolución a los Concejales/as miembros de la Junta de Gobierno
Local, y a cada uno de los funcionarios técnicos encargados de la gestión de cada uno de los
expedientes reseñados.

Cuarto: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria
en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento: 

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

  

*
      

lY para que conste y surta los efectos que se estimen pertinentes, extiendo el presente testimonio 
de orden, en L'Alfàs del Pi, 

Id
en

tif
ic

ad
or

 V
H

/T
 S

W
2V

 m
G

uY
 0

1F
c 

X
lm

P
 M

5Q
a 

az
Q

=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 21/03/2024 14:17:38 CET

ALCALDIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Fecha firma: 21/03/2024 14:17:41 CET

SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113


